
UBERLÂNDIA
Terça-feira, 3 de janeiro de 202356 Diário Oficial do Município Nº 6521

EXTRATO CONTRATO Nº. 507/2022 - 1º TERMO ADITIVO 
PREGAO ELETRONICO N°: 00503/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA: ATENAS ELEVADORES LTDA - EPP CNPJ N°: 
10.658.360/0001-39
RESPONSÁVEL LEGAL: WILLIAM GONCALVES DA SILVA CPF 
Nº: ***.672.828-** 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, INCISO II C/C §2º DA 
LEI FEDERAL N° 8.666/1993
VALOR: R$ 11.280,00 (ONZE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9439-2-408-4-122-7001-339039-0201 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 344/2017 - 6º TERMO ADITIVO 
PREGAO ELETRONICO N°: 00543/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA: WORLD SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA CNPJ 
N°: 20.621.721/0001-26
RESPONSÁVEL LEGAL: CRISTIAN NERY DOS SANTOS JUNIOR 
CPF Nº: ***.441.101-** 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §4º DA LEI FEDERAL N° 
8.666/1993
VALOR: R$ 67.317,09 (SESSENTA E SETE MIL E TREZENTOS E 
DEZESSETE REAIS E NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 26262-2-342-15-452-5008-339037-1502; 35048-
2-412-4-122-7001-339037-1501 OU SUA CORRESPONDENTE NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/03/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 689/2022 
CHAMADA PUBLICA N°: 00759/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: PRO - IMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S 
LTDA - EPP CNPJ N°: 21.243.399/0002-92
RESPONSÁVEL LEGAL: JARBAS ANTONIO MENDES JUNIOR 
CPF Nº: ***.729.126-** 
OBJETO: SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES
VALOR: R$ 1.759.248,60 (UM MILHAO, SETECENTOS E 
CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7879-2-426-10-302-1002-339039-0902; 7875-2-
426-10-302-1002-339039-0902 OU SUAS CORRESPONDENTES NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/12/2022 ATÉ 29/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 691/2022 
CHAMADA PUBLICA N°: 00759/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CLINICA DR. RASMO ULTRASSONOGRAFIA E 
BIOPSIA LTDA CNPJ N°: 35.556.867/0001-02
RESPONSÁVEL LEGAL: RASMO CARDOSO SOBRINHO CPF Nº: 
***.525.076-** 
OBJETO: SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES
VALOR: R$ 527.942,40 (QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL 
E NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902; 7879-2-
426-10-302-1002-339039-0902 OU SUAS CORRESPONDENTES NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/12/2022 ATÉ 29/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 155/2022 - 2º TERMO ADITIVO 
CREDENCIAMENTO N°: 00095/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMCT
CONTRATADA: ALICE PEREIRA PACHECO CPF Nº: ***.607.196-**
RESPONSÁVEL LEGAL: ALICE PEREIRA PACHECO CPF Nº: 
***.607.196-** 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA”B” 
C/C 1º§, DA LEI 8.666/1993.
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR.
VALOR: R$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6155-2-804-13-392-3002-339036-0801
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 22º TERMO ADITIVO 
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF 
Nº: ***.038.438-** 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C 
§1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR E ALTERAÇÃO DO ANEXO IV
VALOR: R$ 3.182.277,49 (TRES MILHÕES, CENTO E OITENTA E 
DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA 
E NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902, 21258-
2-951-10-301-1001-335039-0902, 21230-2-951-10-301-1001-335039-
0902, 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, 15110-3-019-10-
122-1002-335039-0902, 15160-2-039-10-301-1001-335039-0902, 
14982-2-858-10-302-1002-445042-0902, 14265-2-858-10-302-1002-
335039-0902, 15176-2-858-10-302-1002-335039-0902, 15212-2-951-
10-301-1001-335039-0902, 15287-2-858-10-302-1002-335085-0902, 
15285-2-951-10-301-1001-335085-0902, 15286-2-951-10-301-1001-
335085-0902, 15288-2-858-10-302-1002-335085-0902, 37354-2-858-
10-302-1002-335085-0902, 37348-2-951-10-301-1001-335085-0902, 
37350-2-951-10-301-1001-335085-0902.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 693/2022 
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00890/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CHECK UP LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS LTDA CNPJ N°: 01.032.209/0001-08
RESPONSÁVEL LEGAL: MARIO LUCIO FERREIRA ALVES CPF 
Nº: ***.289.956-** 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS
VALOR: R$ 6.102.374,00 (SEIS MILHÕES, CENTO E DOIS MIL E 
TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902, 7879-2-
426-10-302-1002-339039-0902, OU SUAS CORRESPONDENTES NO 
PROXIMO EXERCICIO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/03/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 415/2021 - 1º TERMO ADITIVO 
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00422/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: BRASTOLDO COBERTURAS EIRELI CNPJ N°: 
26.525.437/0001-32
RESPONSÁVEL LEGAL: FÁBIO RODRIGO CAMARGO CPF 
***.796.629-** 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, §1º, IV E 65, I, “B” DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
VALOR: R$ 254.519,75 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7107-2-532-12-361-2001-339039-0702,6785-


